CÂMARA MUNICIPAL DE SABÁUDIA
RUI BARBOSA 46 - Caixa Postal 21 Fone (043) 3151-1800 - CEP 86.720-000 –
 SABÁUDIA – PR – CNPJ/MF 01010823/0001-60

INDICAÇÃO 016/2021

	Por meio desta, CÂMARA MUNICIPAL DE SABAUDIA ESTADO PARANA no uso de suas atribuições legais, regimentais e apos ouvido o PLENÁRIO indica ao Departamento Responsável da Administração Pública a determinar ao setor competente da municipalidade a possibilidade de construir em nosso cemitério municipal uma cobertura central aberta, ou seja, um AMBIENTE PARA ORAÇÕES E CELEBRAÇÕES para nossos entes queridos próximo ao cruzeiro do cemitério municipal de SABÁUDIA.

JUSTIFICATIVA
A indicação se faz referência ao mérito em respeito aos nossos entes queridos que já não se encontre entre-nos.
Sabemos que hoje não temos um lugar no cemitério municipal para esta finalidade
Devido ao fato venho ao meio pedir esta obra assim estaríamos reunindo nossa sociedade em dias de finados ou em dias referenciados para celebrar por aqueles que descansam em paz e estaria livre em aberto para fazer seu momento de oração.
Este pedido por modelo já existe em outros municípios e deixaríamos também para nossas autoridades eclesiásticas de nosso município este lugar para que possam orar e dar a sua benção.
Coloco neste pedido uma obra com um grande significado por aqueles que amamos e nunca deixaríamos de amar.
Contudo, esperamos contar com a aquiescência dos Nobres (EDIS) desta Colenda Casa de Leis, na aprovação desta proposta, como também, no fortalecimento do propósito que é um anseio ao respeito familiar de nosso município.
Sabáudia, 08 de fevereiro 2021

José Aparecido de Souza
Vereador
image1.wmf

oleObject1.bin